УВАЖАЕМЫЕ АКЦИОНЕРЫ!

         Акционерное общество «ANOR BANK» настоящим сообщает Вам, что Национальным Агентством

Перспективных Проектов Республики Узбекистан от 25 июня 2024 года за № P0916-8 зарегистрировано

Решение о дополнительном выпуске привилегированных именных бездокументарных акций (далее -

Решение) в количестве 115 000 000 штук номинальной стоимостью 1000 сум каждая на общую сумму

115 000 000 000 сум по закрытой подписке путём частного размещения. Цена размещения одной акции по

номинальной стоимости 1000 сум.

В соответствии с Решением акционеры, внесенные в реестр акционеров АО «ANOR BANK»,

сформированного на 20 июня 2024 года, имеют преимущественное право приобретения акций из данного

выпуска пропорционально количеству и типу принадлежащих им акций.

Срок действия преимущественного права составляет 10 (десять) календарных дней со дня

опубликования настоящего уведомления и осуществляется путем непосредственного заключения сделок

гражданско-правового характера на внебиржевом (неорганизованном) рынке ценных бумаг.

Регистрация договоров купли-продажи акций с акционерами согласно Решению, будет

осуществляться через инвестиционного посредника ООО «UNIVERSAL DEPOZIT», по адресу:

Республика Узбекистан, г. Ташкент, 100007, Мирзо-Улугбекский район, ул. Олмачи, 26, Тел. +998 90 351-

97-71, +998 90 187-60-02

Акционер, имеющий преимущественное право, вправе полностью или частично осуществить свое

преимущественное право путем направления в АО «ANOR BANK» заявления в письменной форме о

приобретении акций, содержащего Ф.И.О., место жительства (место нахождения) акционера, количество

приобретаемых им акций, документа об оплате и контактный номер телефона. Такое заявление должно

быть подано АО «ANOR BANK» в течение срока действия преимущественного права.

         Уступка преимущественного права не допускается.

         После окончания срока преимущественного права, оставшееся количество акций будет реализовано

акционеру Олимову Кахрамонжон Анваровичу (Olimov Kaxramonjon Anvarovich).».

        За дополнительной информацией можете обращаться в Управление ценных бумаг Департамента

Казначейства АО «ANOR BANK» по адресу Республика Узбекистан, 100170, г.Ташкент, Мирзо

Улугбекский р-н, ул.Сайрам 5-проезд, дом 4. Контактный телефон: +998 55 503-00-00 (1208) Аманова Н.

        С Уважением,

        Наблюдательный совет АО «ANOR BANK».